
●水位・雨量の状況

水位（ｍ） 雨量（ｍｍ）

観測所名 伊那富 北殿 伊那 沢渡 下平 市田 伊久間 天竜峡

所在地 辰野町 南箕輪村 伊那市 伊那市 駒ヶ根市 高森町 喬木村 飯田市

3:00 1.76 6.80 2.61 0.15 1.36 1.10 0.04 8.13 0 4
4:00 - 6.80 2.59 0.16 1.33 1.10 0.08 8.13 5 9
5:00 1.81 6.82 2.67 0.17 1.46 1.12 0.17 8.24 11 20
6:00 1.79 6.88 2.75 0.22 1.66 1.13 0.24 8.35 3 23
7:00 1.81 6.88 2.73 0.24 1.71 1.15 0.29 8.44 8 31
8:00 1.82 6.88 2.69 0.23 1.69 1.19 0.40 8.69 0 31
9:00 1.78 6.84 2.66 0.24 1.66 1.21 0.43 9.04 2 33
10:00 1.81 6.83 2.65 0.22 1.69 1.21 0.46 9.23 4 37
11:00 1.84 6.83 2.60 0.21 1.66 1.21 0.47 9.23 1 38
12:00 1.81 6.81 2.59 0.20 1.63 1.20 0.39 9.13 0 38
13:00 1.84 6.79 2.55 0.18 1.67 1.18 0.38 9.06 0 38
14:00 1.79 6.77 2.55 0.17 1.68 1.15 0.36 8.94 1 39
15:00 1.76 6.76 2.51 0.17 1.52 1.13 0.30 8.78 0 39
16:00 1.73 6.76 2.49 0.14 1.47 1.11 0.28 8.62 0 39
17:00 1.70 6.72 2.49 0.12 1.42 1.09 0.24 8.50 0 39
18:00 1.68 6.72 2.48 0.12 1.38 1.07 0.22 8.38 0 39
19:00 1.61 6.67 2.41 0.11 1.37 1.05 0.11 8.22 0 39
20:00 1.55 6.64 2.36 0.10 1.32 1.04 0.11 8.02 0 0
21:00 1.48 6.59 2.33 0.08 1.27 1.02 0.06 7.90 0 0

平常水位 -0.30 5.12 1.56 -0.41 0.15 -0.39 -1.50 2.53
警戒水位 1.50 6.50 4.00 0.90 2.40 1.40 1.70 11.00
出動水位 2.20 7.00 4.50 1.30 2.60 2.00 2.50 12.50
特別警戒水位 2.60 7.10 - - - - - -
危険水位 - - 5.50 1.50 - 2.90 - 15.90
計画高水位 3.12 8.04 5.55 4.41 4.70 4.81 6.24 20.20

平常水位 ：河川の平均的な水位
警戒水位 ：水防団等が水害の発生に備えて出動の準備に入る水位
特別警戒水位 ：避難の目安となる水位
出動水位 ：水防団等が水害の発生に備えて出動する水位
危険水位 ：氾濫の恐れが生じる水位
計画高水位 ：堤防の設計・整備などの基準となる水位
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